
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 14 del Reg. Data 15-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REGOLAMENTO PER LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVILI E DELLE
UNIONI CIVILI. APPROVAZIONE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di maggio alle
ore 16:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

DOTTORI FABIO P PROIETTI ELENA P
MERCANTINI STEFANIA P ALLEGRETTI ANTONIO P
MIRAGGIO ERNESTO P MORGANTI MARCO P
AMADIO ANTONIO P RAMADORI SANTE A
ERESIA GIAMPIERO A BENEDETTI BONAVENTURA A

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.   7
In carica n. 10                                        Assenti  n.   3

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede FABIO DOTTORI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori:

MERCANTINI STEFANIA
ALLEGRETTI ANTONIO

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 15-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il Sindaco – Presidente illustra la proposta.
Non ci sono interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che si rende necessario provvedere alla regolamentazione
della celebrazione dei matrimoni e delle unioni civili;

Considerato che con legge n. 76 del 20 maggio 2016 sono state
regolamentate le unioni civili tra persone dello stesso sesso;

Considerata l’opportunità di recepire la normativa relativa alle
unioni civili e quindi di approvare un regolamento per la celebrazione
dei matrimoni e delle unioni civili;

Dato atto che la Giunta Comunale con proprio atto deliberativo
stabilisce le eventuali tariffe per la celebrazione dei matrimoni e
delle unioni civili;

Visto il “Regolamento comunale per la celebrazione dei matrimoni
civili e delle unioni civili”, che si allega, quale parte integrante e
sostanziale al presente atto;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli
effetti dell’art. 49 comma 12 del D. Lgs. n. 267/2000 allegati alla
presente;

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente
atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, in quanto
lo stesso non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Visto il Vigente Statuto Comunale;

Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267 delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali;

CON VOTI

astenuti nessuno contrari nessuno, favorevoli n. 7, resi da n. 7
consiglieri presenti e votanti, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

Per quanto in premessa motivato, di approvare il “Regolamento1.
comunale per la celebrazione dei matrimoni civili e delle unioni
civili” composto da n.16 articoli, allegato alla presente
deliberazione, di cui ne costituisce parte integrante e
sostanziale (All.A).

Di dare atto che la Giunta Comunale provvederà ad approvare le2.
tariffe per la celebrazione dei matrimoni e delle unioni civili.

Di dare atto che il presente Regolamento, ai sensi del vigente3.
Statuto comunale, sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune.

Successivamente, stante l’urgenza di dare esecuzione al presente
provvedimento,

CON VOTI
astenuti nessuno contrari nessuno, favorevoli n. 7, resi da n. 7
consiglieri presenti e votanti, espressi in forma palese;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 15-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DELIBERA

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.

======================

Parere favorevole di regolarita’ tecnica:
Il Responsabile Area Amministrativa
Ass. Ernesto Miraggio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 15-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to FABIO DOTTORI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 256  del 25-05-2020

Dalla Residenza comunale, lì 25-05-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 25-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 25-05-2020 al
09-06-2020, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 15-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


